
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 27/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________________

Hà Nội, ngày 19 tháng 01 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Phê chuẩn kết quả miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch 

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ninh nhiệm kỳ 2021 - 2026
––––––

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của 

Chính phủ và Nghị định số 115/2021/NĐ-CP ngày 16 tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 
25 tháng 01 năm 2016 của Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân và quy trình, thủ tục bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, 
cách chức thành viên Ủy ban nhân dân;

Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ninh tại Tờ trình số 
789/TTr-HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2022 và đề nghị của Bộ trưởng Bộ Nội vụ 
tại Tờ trình số 447/TTr-BNV ngày 21 tháng 12 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê chuẩn kết quả miễn nhiệm chức vụ Phó Chủ tịch Ủy ban nhân 
dân tỉnh Quảng Ninh nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Phạm Văn Thành, để 
nhận nhiệm vụ mới.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.
Điều 3. Bộ trưởng Bộ Nội vụ, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân tỉnh 

Quảng Ninh và ông Phạm Văn Thành chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- Ban Tổ chức Trung ương;
- Tỉnh ủy Quảng Ninh;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTg, 
  Trợ lý, Thư ký PTTgCP, VPBCSĐCP, 
  Vụ TCCV, TGĐ Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, QHĐP (3) Huyền.

 KT. THỦ TƯỚNG 
PHÓ THỦ TƯỚNG

 
            Lê Minh Khái


